
                                     2015年 6月1日 

 

主催：一般社団法人 

      セカンドライフファクトリー 

 

 

 

拝啓 

皆様お元気でお過ごしのことと思います。４月のセカンドライフ講演会、講座「老いじたく」には多

くの皆様のご参加をいただきありがとうございました。 

皆様からいただいた１００通を超えるアンケートでは「もう少し具体的に知りたい、勉強したい」と

の積極的なご意見を多くの方から頂戴いたしました。セカンドライフファクトリーではこのご要望に従

い、テーマを絞って掘り下げた講座を企画致しましたので、ここにご案内申し上げます。 

 内容は５回シリーズでより具体的に、今すぐできること、今は必要でなくても現状や制度を把握して

おきたいことなどを講師が解りやすくお話致します。相談事例に裏打ちされた客観的で解りやすい内容

は大変参考になります。皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

募 集 要 項 

 

■ 日 程 ６月 29日（月）～7月 27日（月）の５回 

時間・場所・内容の詳細は裏面にまとめて記載しましたのでご覧ください。 

※毎回最後約 20～30分を意見交換会の時間にと考えております。 

 意見交換会の議案や質問がある方は事前にご連絡ください。 

  （多数の場合は、事務局で纏めさせていただく事をご了承ください） 

■ 募集人数 各回３０名（多数の場合 抽選、開催最少人数 20名） 

※各回単独参加可能ですが、できるだけ 5回のご出席をお薦めします。 

■ 会 場（住所） 地図は受講決定後お送りいたします。 

① 東葛テクノプラザ 住所：柏市柏の葉５-４-６ （東大柏キャンパス隣接） 

② 東京大学柏図書館コンファレンスルーム 住所：柏市柏の葉 5-1-5 

 

■ 講座料（資料代含む） 

 毎回 ひとり 1,000円 ５回合計 5,000円 

   ご夫妻での参加の場合 毎回（二人分合わせて） 1,500円 ５回合計７，５００円 

※当日現金でお支払をお願いします。できるだけお釣りの無いようにお願いします。 

■ 申し込み 同封の申込み用紙又はメール、ファックスでお申込みください。 

■ 申込期限  6 月 22 日（月）必着         

■ お願い ＊ご来場の際は、公共交通機関をご利用願います。 

① 駐車場はご用意できません。  

② 最寄のバス停は国立がん研究センターまたは東大前です。                

老いじたく講座 「終活ことはじめ」 5 回 

あなたらしい生き方、今をよりよく、そして未来へ 

人生の棚卸から一緒に始めましょう！  

 


